Проект
[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Ростовская область
Октябрьский район
Муниципальное образование
«Коммунарское сельское поселение»
Администрация Коммунарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________ г.
№  ____                      п. Новосветловский
Об утверждении плана

профилактических мероприятий

по противодействию терроризму и

 экстремизму в Коммунарском

сельском поселении на 2015 год.

В целях проведения качественной работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Коммунарского сельского поселения, руководствуясь ст.2 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Коммунарском сельском поселении на 2015год.

2.Обнародовать настоящее постановление в следующем информационном бюллетени ( Приложение №1).
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Точёного А.Ю.

Глава Коммунарского

Сельского поселения                                                                                            О.В.Безрукавая

                                                                                            Приложение №1

                                                                                           К постановлению Главы

                                                                                        Коммунарского сельского

                                                                                          поселения от   ______ г. №___
                                               ПЛАН

           ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ТЕРРОРИЗМУ И ЭКСТРЕМИЗМУ В

         КОММУНАРСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

                                        НА 2015 ГОД.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечить немедленное реагирование на заявление и обобщения о готовящихся взрывах, поджогах и диверсиях на объектах жизнеобеспечения, топливоэнергетического комплекса, наземного транспорта, обнаружении гражданами подозрительных бесхозных предметов.
	постоянно
	Администрация поселений, руководители организаций и учреждений

	2
	Рекомендовать осуществлять охрану крупных магазинов, периодически проводить обход помещений
	постоянно
	Руководители торговых организаций

	3
	Рекомендовать ограничить вход посетителей на территорию образовательных учреждений
	постоянно
	Руководители образовательных учреждений

	4
	Рекомендовать осуществлять охрану объектов водо-, тепло- и энергоснабжения. Проверять состояние наружных газопроводов
	постоянно
	ГУПРО «УРСВ»

	5
	Рекомендовать проводить обследование и ремонт уличного освещения и освещения административных зданий
	постоянно
	ООО «Райэнерго» (в соответствии с договором) руководители организаций и учреждений

	6
	В целях предотвращения совершения террористических актов, других преступлений, пожаров, проникновения в подвальные и чердачные помещения лиц без определенного места жительства и несовершеннолетних, организовать постоянный контроль за наличием решеток и исправностью замков на дверях этих помещений
	постоянно
	Председатели ТСЖ, граждане

	7
	Рекомендовать осуществлять осмотр объектов торговли, общественного питания и прилегающих к ним территорий. Обращать внимание на подозрительные предметы, оставленные без присмотра.
	постоянно
	 Руководители организаций и учреждений

	8
	Рекомендовать осуществлять контроль за въездом на территорию учебных заведений постороннего транспорта
	постоянно
	Руководители общеобразовательных учреждений

	9
	Оповещать органы внутренних дел о предстоящем проведении культурно-массовых мероприятий для предварительного обследования мест проведения мероприятий
	постоянно
	Администрация поселения, руководители организаций и учреждений

	10
	Провести разъяснительную работу с арендаторами нежилого фонда муниципальной собственности по проведению необходимых профилактических антитеррористических мер
	Май 2012г.
	Администрация поселения, руководители организаций и учреждений

	11
	Рекомендовать предпринять меры по предотвращению несанкционированного доступа в нежилые помещения
	Май 2012г.
	Администрация поселения, руководители организаций и учреждений

	12
	Провести инвентаризацию пустующих помещений, нежилых помещений, арендуемых в многоквартирных жилых домах
	Май 2012г.
	Администрация поселения

	13
	Информировать правоохранительные органы (по запросу  либо на регулярной основе) о предоставленных помещениях  муниципальной собственности иностранным гражданам (в том числе лицам кавказской национальности), являющимся руководителями предприятий или их учредителями
	постоянно
	Администрация поселения, руководители муниципальных организаций

	14
	Обеспечить наглядной агитацией по антитерроризму места массового пребывания граждан
	постоянно
	Администрация поселения, руководители организаций и учреждений